
SHTOJCA 1 

Kriteret e vlerësimit të dosjes për kandidatët: 

Nr. Treguesit dhe kriteret Pikët 

1  Përvojë pune në profesion (një pikë për çdo vit pune, deri në 10 vite 

experiencë pune) 0-10 pikë 

2 
Nota mesatare e studimeve të larta, Vleresimi bëhet sipas kësaj skeme:  

Nota mesatare (e thjeshtë) 5.00 - 6 00 =     2 pikë 

Nota mesatare (e thjeshtë) 6.01 - 7.00 =     4 pikë  

Nota mesatare (e thjeshtë) 7.01 - 8.00=      6 pikë  

Nota mesatare (e thjeshtë) 8.01 - 9.00 =     8 pikë  

Nota mesatare (e thjeshtë) 9 01 - 10.00 = 10 pikë 

 

 

 

 

0 -10 pikë 

3. Dëshmi të njohjes së gjuhës/-ve të huaja, maksimumi 4 pikë: 

Gjuhë e huaj e mbrojtur = 2 pikë 

0-4 pikë 

4. 

Studime shtesë deri 4 pikë; 

Master profesional 1 pikë,  

Master shkencor  2 pikë;  

Diplomë shtesë 4 pikë 

0- 4 pikë 

5. Trajnime dhe dëshmi të tjera kualifikimi, që lidhen me fushën - maksimumi 2 

pikë; 

Trajnime dhe kualifikime me kohëzgjatje dv javë deri në tre muaj - 1 pikë; 

kualiflkime nga 3 muaj e më shumë- 2 pikë; 

0-2 pikë 

6. Intervista dhe referencat e punësimeve të mëparshme Maksimumi 

0-10 pikë 


